
Novela vyhlášky o hygienických požadavcích na zotavovací akce 

Od nového roku nabyla účinnost novela vyhlášky o hygienických požadavcích na 

zotavovací akce pro děti, nově pod č. 422/2013 Sb. Na odkazu níže naleznete 

okomentovaný soubor s vyznačenými změnami oproti minulému znění. 

http://www.crdm.cz/download/mailing/20140117/1401_vyhl422_2013_novelizace106

_komplet.pdf 

 

Zde přikládáme souhrn nejzásadnějších změn: 

Proběhly změny rozsahu školení pro zdravotníky zotavovacích akcí, kde došlo k 

změnám v hodinové dotaci v jednotlivých částech školení, např. se již dle vyhlášky 

nebude vyučovat záchrana tonoucího, větší důraz je naopak kladen na teoretickou a 

praktickou část výuky první pomoci. 

Vyhláška upravuje „Posudek o zdravotní způsobilosti dítěte“. Vzor naleznete přímo v 

komentovaném znění vyhlášky, nebo je k dispozici na adrese: 

http://www.crdm.cz/download/mailing/20140117/posudek-o-zdravotni-

zpusobilosti.docx 

 

Upravil se rovněž minimální rozsah vybavení lékárničky pro zotavovací akce pro děti a 

pro školy v přírodě, kde došlo k vypuštění: 

tablety nebo čípky proti bolestem hlavy, zubů (analgetika) 

tablety nebo čípky ke snížení zvýšené teploty (antipyretika) 

živočišné uhlí 

nosní kapky na uvolnění nosních dýchacích průchodů (otorinolaryngologika) 

kapky, roztok (sirup) nebo tablety proti kašli (antitusika, expektorancia) 

mast nebo sprej urychlující hojení, např. popálenin (dexpantenolový sprej) 

dezinfekční prostředek na okolí rány 

lopatky lékařské dřevěné 

dlahy pro fixaci, různé rozměry 

 

 



Lékárnička však musí nově obsahovat: 

přípravky proti teplotě a bolestem (antipyretika, analgetika) 

přípravky k užití při průjmu 

přípravky proti kašli (antitusika, expektorancia) 

obinadlo škrtící pryžové (60 x 1250 mm) 

 

Mnohde jde však o pouhou změnu názvů užívaných léků. 


